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Fava Branca graúda (chinesa)

PAINEL DE ANÚNCIO

-7,34 143,00
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Preto T2 150,00 150,00                       0,00 150,00
Preto T3

Carioca 5
172,50

132,50

150,00-160,00

180,00
Carioca 8

Carioca 6
61,11

BA Feijão Jalo 

-6,25 160,00

Cidade

140,00-160,00MGUnaí210,00R$         
130,00-150,00Santa Fé de Goiás

Cristalina 
Rio Verde / Jataí

Min Coml PretoMáx Extra 

140,00-160,00200,00R$        

Preto T1

Poço Verde

167,50 -2,90

VARIEDADE 11/10/2019 VAR % set/18

220,00R$        
Feijão Rajado

Carioca 7

Carioca 10 185,00
Carioca  9

Carioca

190,00

Carioca Agronorte

Carioca Dama/C Gerais

8 165,00

8

9

7

11.020

194,00

130,00 130,00

Fava Branca miúda (nacional) GO 

Adustina 
Itaí

200,00R$        feijão de Corda 

320,00R$        

175,00

7

180,00

Boletim Informativo do Feijão

STATUS

Fonte: Pregão Zona Cerealista - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

MAX. R$

14 de Outubro de 2019

ANO XIX  Nº 4.841

Valores expressos em (R$) durante o pregão

Grão Var. (%)CorFeijão Entrada

Classificação

Pregão 

11/10/2019
MIN. R$

Cotação Diária

São Paulo,  Segunda-feira

Movimento de Mercadoria

Abertura 

14/10/2019

3.480      

.+6,06%

2.900   2.900      

Instável

2.320      

Sobra

4.060   

2.320      Instável

.+5,88%

.+5,56% Instável

.+4,86% Instável

Preto Nacional  Importado

2.250      8 Estável 2.250   150,00

Carioca Dama 10
Carioca Agronorte 180,00 185,00190,00

Carioca Dama/C Gerais

180,00

175,00

8,5 170,00

10 200,00

9
185,00

7
160,00

9

150,00

Carioca Dama/C Gerais

145,00

9

UF

135,00

GO 

Preto Nacional  Importado

Conteúdo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reprodução total, parcial e/ou a retransmissão deste 
conteúdo. Lei No. 9.610 Art. 46

6 7

2.250 2.250Total de Preto:
OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  

MÉDIA DE 15-20 DIAS

Carioca Dama/C Gerais 8
7,5

Total de Carioca:

Preto Nacional  Importado 150,00

6.960

165,00                       3,13 160,00
130,00

60,00

0,00 180,00
42,22 112,50

145,00

180,00                       38,46

MG 

140,00-150,00

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data:  11/10/2019

Fonte: Zona Cerealista 11/10/2019
Valores em Reais no atacado

GO 

VARIEDADE 

130,00-160,00
Feijão branco Argentino 

170,00               SP Guaíra 160,00R$         Feijão fradinho 

SE

140,00-160,00Paracatu 

240,00R$         

38,91

220,00R$         

Feijão Bolinha 

160,00PESão João/Lagedo 340,00R$         

170,00

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

SP 

set/19
191,00187,67 -1,75

VAR % ÚLT. SEMANA VAR %
137,50

Feijão Rosinha Extra

90,00
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MAKRO 4,35
4,49 4,39 4,99 4,45

4,39

MAXXI
3,85

VARIEDADE
PREÇO

TIO NECO DULAR 

14 de Outubro  de 2019

ANO XIX  Nº 4.841

4,59
5,39 4,89 4,59 5,29

PEG PAG CAMIL URBANO

4,09

5,75

CIDADE: SALVADOR - BA    VARIEDADE: CARIOCA TIPO 1  kg        DATA:  09/10/2019
Pesquisa de Mercado

EXTRA 5,99
5,99

4,28

3,89 3,99

5,99

GBARBOSA 6,89

BOM PREÇO 5,99
ATAKAREJO 4,09

ASSAI 4,29

ATACADÃO 4,09 3,59 4,39

São Paulo, Segunda-feira

Boletim Informativo do Feijão
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COMENTÁRIO
Pregão desta segunda-feira (14) abre com oferta reduzida e preços em alta. Compradores foram cautelosos e pouco se lançaram

A pedida inicial de até R$ 200,00 acabou caindo para R$ 194,00. 

Vale frisar que grande parte dos compradores acabou recuando das negociações em virtude da alta nos valores iniciais.  

A sobra de 6.960 sacas mostra que a redução foi opção dos vendedores no sentido de buscar comercializar a preços menores. 

Portanto, fica claro que tal alcance só foi possível devido a esse controle no que foi ofertado.

Com base no cenário apresentado, a única certeza que há, é precisamos manter um olhar cuidadoso sobre o mercado, já que a
possibilidade de novos desembarques na zona cerealista, deverá respeitar a lentidão dos compradores.  

Desta forma, pensar num mercado firme, a princípio, se torna um tanto arriscado, uma vez que a movimentação entre os setores
pode apresentar novidades a qualquer momento.

3,99
4,55 2,99

GRAN TOZZO LIDER KICALDO 

4,99

3,39


